国家留学
 基金委
 专用栏
	受理序号：

	收件日期：

	审批决定：□ 批准  □ 不批准

附件2
2023年西部地区人才培养特别项目、地方合作项目地方创新子项目
申  请  书

	申请年度
	2023年

	项目名称：

	申报单位：

	申报日期：

国家留学基金管理委员会制
填 表 说 明
1.填报前请认真阅读《2023年西部地区人才培养特别项目、地方合作项目地方创新子项目实施办法》。
2.申请表中如有不适用的栏目，请在该栏目处填写“不适用”或“无”；如相关栏目的空间不够，可另附页。
3.如合作协议中明确收取学费或高额注册费，经积极争取无法免除的，请详细说明国内外经费来源并提供相关证明材料，作为申报书附件一并提交审核。

3.部分栏目填写说明：

①项目设计：即从省级层面进行了哪些方面的项目设计，希望通过国际合作，为本省哪些行业、领域或部门培养何种特定人才，达到何种培养目标。

②政策依据：请阐述依托的、与项目直接相关的省级及以上政策文件。国家留学基金委发布的选拔简章、选派办法等无需列入。
③项目必要性：请着重阐述项目与国家战略、区域社会经济发展、双一流建设等方面的结合度。

④项目可行性：请详细阐述中外合作方的合作情况、在人才培养方面已经开展的合作及执行情况，简要介绍已签署的合作协议内容。

⑤项目管理：请阐述项目在人员选拔机制、留学人员在外管理、学业跟踪指导、确保留学人员学成回国、及回国后如何发挥作用等方面的设计与安排。

⑥前期成果：请列出近三年项目取得的成果，可以是双方各自的成果，也可以是共同取得的成果。包含公开发表的文章、出版物，各级别科研项目，专利技术等。文章及出版物请列出准确的名称、刊物/出版社、发表/出版时间、作者/编著者等；科研项目请列出准确的名称、级别、资金来源、参与人员、进度等；专利请列出准确的名称、专利号、人员信息等。
4.申报单位应认真审核申请表填写内容及提供的支撑材料，确保所有内容真实有效，恪守学术道德规范等职业道德规范，符合《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》要求，已妥善做好保密技术处理，无涉密信息。申报单位盖章提交后，如违反以上所列事项，申报单位将承担相应责任。

一、基本情况
	项目申报情况
	□首次申报  □往年申报未获资助  □执行满三年

	外方合作院校
（中、外文）

	合作国别
	人

	年度选派总规模
	RE                        人/年

	选派专业
（不超过5个）

	留学身份、规模及留学期限
	□高级研究学者     人/年  3-6个月
□访问学者    人/年       12个月

□博士后    人/年         12-24个月

	拟派出时间
	       月份

二、项目简介
	项目设计
(从省级层面进行了哪些方面的项目设计，希望通过国际合作，为本省哪些行业、领域或部门培养何种特定人才，达到何种培养目标)

	政策依据
（依托的、与项目直接相关的省级及以上政策文件）

	项目必要性

(与国家战略、区域社会经济发展、双一流建设等方面的结合度)

	项目可行性

(中外合作方合作情况、人才合作培养基础、近年执行情况等)

	项目管理

(选/派/管/回/用机制及办法)

	前期成果

(近三年双方在合作领域取得的重要科研成果或人才培养成果)

	预期成果及
考核办法

	留学人员回国后安排或使用方案

三、与外方合作情况
	1.合作协议基本信息（请附:1.合作协议复印件;2.如有中外院/系之间的关于人才培养的详细设计方案，亦请提供）。

	协议签署时间

	协议有效期

	层级
	省级/校际/院系间

	主要合作内容（结合培养目标及项目可行性等安排）

	2.国外合作方情况

	3.中外合作方在申报项目所涉人才合作培养领域的各自优势

2